contractum  seu  Instrumentum  omniaque  et  singola  in  eo  contenta  que 
hic  prò  expressis  haberi  volumus  ipsumque  Comitatus  titulum  ac  iura, 
indulta,  libertates,  immunitates,  gratias,  honores,  horaagia,  donationes, 
concessiones  universaque  et  singula  eius  privilegia  alias  concessa  uti  et 

possidere  solita  et  non  solita  cum  omnibus  pertinentiis,  datiis,  gabellis,  pe- 
dagiis,  exactionibus  et  tributis  ac  aliis  oneribus  etiam  apponi  non  solitis, 
ordinariis  et  extraordinariis,  realibus  et  personalibus  atque  mixtis  et  aliis 
quibuscumque  prò  ipso  Jo.  Jacobo  supplicante  et  prò  suis  successoribus 
non  attento  dicto  venditionis  modo  sub  certis  modo  et  forma  inferius  dic- 

tandis  et  in  dicto  venditionis  Instrumento  minime  expressis  de  benigni- 
tatis  nostre  clementia  approbare,  innovare,  ratificare,  confirmare  et  de  novo 

concedere  et  gratiose  largiri  et  amplioribus  libertatibus,  privilegiis,  exemp- 
tionibus  et  immunitatibus  et  presertim  facultate  cudendi  monetam 

AUREAM  ET  ARGENTEAM  DOTARE.  Quodque  sucessiouem  ipsam  hereditariam 
dicti  Castri  et  Comitatus  Mosachi  ad  primogenitos  suos  natos  vel  nascituros 

restringere  ipsisque  omnem  alienandi  facultatem  de  plenitudine  potestatis 
nostre  Imperatorie  adimere  dignaremur  Nos  itaque  etsi  prò  debito  offitii 

nostri  tum  prò  innata  nobis  clementia  subiectorum  saluti  comodis  et  incre- 
mento intenti  sumus  et  eorum  precibus  aures  benivolas  volentes  preboamus, 

tamen  attendentes  fidem  et  integritatem  prefati  Jo.  Jacobi  Trivulti  quibus 

apud  nos  probatorum  virorum  testimonio  sedulo  commendatur  tum  et  ob- 
sequia  que  majores  sui  sacro  Imperio  exibuerunt  et  ipse  in  futurum  ex- 
hibere  potest  et  debebit  tanto  sibi  ad  gratiam  faciendam  sumus  liberaliores 
et  ipsius  precibus  benignìus  inclinamur  quanto  illius  ac  majorum  suorum 
benemerita  in  nos  ac  Sacrum  Imperium  noscuntur  esse  malora:  bis  itaque 

pensatis  non  per  crrorem  aut  per  importunitatem  petentis  sed  animo  deli- 
berato sacro  principum,  baronum,  procerum,  nobilium  et  fidelium  nostrorum 

accedente  Consilio  auctoritate  Romana  Imperiali,  de  certa  nostra  scientia 
dictum  venditionis  contractum  de  prefato  castro  Mosachi  initum  et  factum 

cum  omnibus  suis  punctis,  clausulis,  articulis  et  tenoribus  de  verbo  ad  vor- 
bum  prout  in  dicto  venditionis  Instrumento  comprehenduntur  quos  hic  prò 

oxpresse  insertis  habere  volumus  ipsumque  Comitatus  titulum  ac  iura,  in- 
dulta, libertates,  immunitates,  gratias,  honores,  homagia,  donationes,  conces- 
siones universaque  et  singula  eius  privilegia  alias  concessa  uti  et  pos- 

sideri  solita  et  non  solita,  cum  omnibus  pertinentiis  suis,  datiis,  gabellis, 
pedagiis,  exactionibus  ac  tributis  ac  aliis  oneribus  etiam  apponi  non 
solitis  ordinariis  et  extraordinariis,  realibus  et  personalibus  atque  mistis 
et  aliis  quibuscumque  prò  ipso  supplicante  non  attento  venditionis  modo 

supradicto  auctoritate  et  scientia  predictis  approbavimus,  ìnnovavimus,  ra- 
tificavimus,  confirmavimus  et  concessimus  ac  presentium  tenore  appro- 
bamus,  innovamus,  ratificamus,  confirmamus  et  de  novo  concedimus  ita 
quod  ipse  et  ejus  heredos  primogeniti  dumtaxat  et  deìnde  eiusdem  sui 
primogeniti  primogenitus ,  ita  deinceps  gradatim  de  primogenito  in  suum 

existentem   vel  futurum   primogenitum  usque   in  finem  linee  recte  primo- 
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genitorum  descendendo.  Qua  deficiente  qui  secundo  post  illum  primoge- 
nitnm  ex  dicto  Jo.  Jacobo  genitus  fuerit,  et  sic  successive  ordine  pri- 

mogeniti sui  nati  vel  nascituri  et  primogeniti  eorum  primogenitorum 
usque  in  infinitum,  quibus  prorsus  deficientibus  primogeniti  post  illum 
secundum  tertio  et  successive  primogeniti  quarto  tertio  cum  sua  genelogia 
deficiente  et  sic  gradatim  de  singulo  in  singulum  usque  dum  linea  recta 

dicti  Jo:  Jacobi  Trivuìtii  prorsus  extincta  fuerit:  qua  per  casum  quem- 
cunque  deleta,  ita  quod  ex  linea  eius  masculina  nemo  sit  superstes  fratris 
sui  maioris  primogenitus  et  cius  doscendentes  primogenitis  quibus  similiter 
deflScientibus  reliquorum  fratrum  suorum  cuiuscunque  videlicet  in  ordine 
sue  nativitatis  primogeniti  et  eorum  nati  primogeniti.  Quibus  omnibus 
sublatis  reliqui  de  domo  et  stipite  nobilium  de  Trivultio  proximiores  gradu 
prefato  Joanni  Jacobo  Trivultio  et  eorum  primogeniti  qui  proximiores  gradu 

si  pares  fuerint  antiquiores  et  eorum  primogeniti  ordine  prescripto  per- 
petuis  futuris  temporibus  se  se  in  pubblicis  sivo  privatis  scripturis,  actionibus, 
conventionibus,  negociationibus  ac  aliis  tractatibus  quibuscunque  Comites 
Mosachi  appellare,  nominare  ac  scribere  possint  ac  valeant  talesque  ab 
aliis  appellari,  nomìnari,  scribi,  teneri  ac  reputari  debeant  prefatumque 
castrum  Mosachi  et  Vallera  Misolchinam  cum  ti  tuli  s,  dignitatibus,  honoribus, 
libertatibus,  gratiis  cum  hominibus  illi  subiectis,  terris  cultis  et  incultis,  pratis 
gerbis,  nemoribus,  furnis,  molendinis,  venationibus,  piscationibus,  aquaticis 

piscaticis  et  cum  mero  et  mixto  Imperio  ac  omnimoda  jurisdictìone  ho- 
magiis  et  fidelitatibus  ac  universis  iuribus,  datiis,  gabellis,  pedagiis  ac  aliis 

redditibus,  obventionibus,  omolumentis,  suis  confinibus  et  pertinentis  qui- 
buscunque in  antedicto  venditionis  instrumento  contentis,  ipsumque  comi- 

tatus  titulum  ac  iura,  indulta,  libertatos,  immunitates,  gratias,  homagia  et 
honores  prout  supra  fit  mentio  nostro  Sacri  Imperli  aut  alterius  cuiuscumquo 
iure  si  quod  in  dictis  Castro  et  Comitatu  Mosachi  comperierit  salvo  libere 
possidere,  uti  frui  et  gaudere  possint  et  debeant:  hac  tamen  adiecta  conditiono 
ex  mente  et  voluntate  sepe  dicti  Jo.  Jacobi  Trivulti  et  auctoritate  nostra 

Imperiali  roborante  et  de  novo  constituente  hinc  in  antea  perpetuis  tempo- 
ribus valitura  ut  antedicti  primogeniti  prò  tempore  ad  prelibatum  comitatum 

Mosachi  ordino  successionis  supradicto  pervenìentes  eundem  neque  in  totum 

partem  neque  aliquid  de  eius  pertinentiis  neque  directe  neque  indirecto 
oxpresse  seu  tacite  nec  alio  quovis  colore  vel  ingenio  humanitus  possibili 
neque  vendere  neque  obligare  neque  permutare  neque  Inter  vivos  vel  causa 
mortis  neque  ad  pias  causas  nec  in  dotem  dare,  donare,  legare,  testar i  nec 
quovis  alio  titulo  alienationis  in  aliquem  alium  transferre  possint  sed  quod 
idem  Comitatus  cum  suis  iuribus  et  bonis  absque  aliqua  diminutione  ubi 
et  cuiuslibet  falcidie  et  trebellianice  detractionis  in  dictis  bonis  auctoritato 

nostra  predicta  harum  serie  expresse  derogamus  neque  ullo  unquam  tem- 
pore aut  casu  locum  habere  volumus  transeat  et  perveniat  de  uno  in  alium 

primogenitum  modo  et  ordine  supradictis  irritum  et  inane  ac  nullius  foro 
momenti  decernentes.  Si  quovis  ingenio  por  quemcumque  ex  primogenitis 
prefactis  etiam  cum  dispensatione  contra  nostram  huiusmodi  ordinationem 
ot  constitutionem  obtenta  quam  similiter  harum  serio  nullas  habero  viros 
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sed  prorsus  invalidam  esse  decernimus  attentatura  aut  contraventnm  fuerit. 

Volentes  insuper  prenominato  Jo.  Jacobo  uberiorem  facere  gratiam  quo 

quanto  abundius  lìberalitate  et  munificentia  nostra  se  se  donatum  agnoscit 

tanto  in  nostra  ac  sacri  Imperii  obsequia  promptiorem  ac  fideliorem  exibeat 

eidem  Jo.  Jacobo  et  primogenitis  et  heredibus  suis  ei  ordine  profato  suc- 
cedentibus  ut  quamcunque  Monetam  auream  vel  argenteam  cudere 

SEU  CUDI  facere  ET  ETIAM  QUAMCUNQUE  MoNETAM  SIMILITER  AUREAM 

VEL  ARGENTEAM  FABRICARE  ET  SIMILITER  FABRICATAM  AD  STAMPUM  FORUM 

REDUCERE  ET  REDUCI  FACERE  QUOCUNQUE  TEMPORE  DIE  ET  HORA  PRO  FORUM 

BENEPLACITO  IN  DICTO  CaSTRO  MoSACHI  AUT  EIUS  TERRITORIO  ABSQUE 

CUIUSVIS  ALTERIUS  SUPERIORITATIS    RECOGNITIONE  AUT  REQUISITIONE  POSSIT 

ET  VALEAT,  auctoritate  et  scientia  quibus  supra  gratiose  annuimus  et  im- 
partimur  iuribus  consuotudinibus  aut  aliis  non  obstantibus  quibuscumquo 

quibus  espresse  per  presentes  similiter  volumus  esse  derogatum  et  super 

omnia  predicta  dictum  comitatura  Jo.  Jacobum  Trivultium  Comitem  Mo- 
sachi  eiusque  heredes  memoratum  comitatum  superiori  ordine  obtinentes  una 

cum  bonis  et  rebus  eorum  omnibus  insuper  et  personis  dicto  Comitatui 

spectantibus  ab  omni  inferiorum  principum  quorumcunque  officialiumque 

suorum  potestate  jurusdictione  tam  in  civilibus  et  criminalibus  quam  mixtis 

et  imperandi  facultate  et  auctoritate  harum  serie  exhimimus  et  separamus 
assumendo  eosdem  unacum  eorum  et  subditorum  suorum  bonis  et  rebus 

omnibus  mobilibus  et  immobilibus,  prosentibus  et  futuris  in  nostram  ac 

Sacri  Imperii  salviguardiam,  protectionem  et  defensionem  volentes  ut  bine 

in  antea  omnibus  gratiis  libertatibus  ac  bonis  et  consuetudinibus  quibus 

ceteri  in  nostram  ac  Sacri  Imperii  protectionem  assumpti  gaudent  uti  fruì 

et  gaudere  possint  suplentes  preterea  omnem  defectum  jurisque  solemnitatem 
ac  omnem  maculam  tollentes  auctoritate  prefata  si  vel  in  dicto  venditionis 

contractu  vel  alias  quoquomodo  intervenissent  aut  intervenire  potuissent: 

Nulli  ergo  omnino  hominum  universitatum  vel  comitatum  liceat  hanc  nostre 

roborationis,  concessionis,  confirmationis,  derogationis  ac  decreti  paginam 

infringere  aut  ei  quovismodo  ausu  temerario  contraire.  Si  quis  vero  secus 

temptare  presumpserit  nostram  et  Imperli  Sacri  indignationem  et  penam 

quinquaginta  marcarum  auri  purissimi  totiens  quotiens  contrafactum  fuerit 

irremissibiliter  se  noverit  incursurum  quarum  medietatem  Imperialis  nostri 

fisci  si  ve  erarii,  reliquam  vero  partem  antedicto  Jo.  Jacobo  aut  eius  here- 

dibus usibus  decernimus  applicandam  presontium  sub  nostre  Imperialis 

sigilli  Majestatis  appensione  testimonio  litterarum.  Dat.  in  oppido  nostro 

Imperiali  Norimberge  die  decimaoctava  mensis  novembris  anno  domini 

millesimo  quadringentessimo  octuagessimo  septimo  regnorum  nostrorum  Ro- 

mani quadragesimooctavo,  Imperli  trigesimo  sexto,  Ungarie  vero  vigosimo 

nono.  Signata  ad  mandatum  domini  Imperatoris,  pretereamcum  sigillo 

magno  pendenti  in  cera  alba  cum  siriceo  violaceo.  A  tergo  signata  :  Matias 
Murimm. 
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2. 
Lodovico  Duca  d'Orléans  concede  a  G.  G.  Trivulzio  di  batter 

MONETA  ALLA   BONTÀ   DI   QUELLE   d' ASTI   E  DI   FRANCIA. 

Amboise,  2  Marzo  1496  (a) 

Lnduvicus  Dux  Anrelianensis  Mediolani  et  Valesie  Comes  Blesensis 

Papié  ac  Bellimontis,  Astensis  Comitique  Dominiis  Universis  presentes 
litteras  inspectnris  salatem. 

Capientes  nos  Egregio  ac  Nobili  viro  Consanguìneo  nostro  D.no  Johann! 
Jacob  Trivulcio  Corniti  Belcastri  etc  rem  pergratam  sibi  effigere  ob  virtutes 
fidem  et  integritatem  suam  obque  incredibilem  benivolenciam  nostram  erga 
ipSUm  ACCIPIENTES  QUOD  CUDERE  MONETARUM  ARGENTEARUM  ET  AUREARUM 
AD  STAMPUM  NOSTRUM  IN  Ceccha  SUA  MisoccHi  jucundum  esset,  idque  nobis 
jucnmdissimum  itcirco  concedimus  et  libere  donamus  eidem  pref.  D.no  Jo. 
Jacobo  Trivulcio  Corniti  suique  auctoritatem  et  amplam  potestatem  cudendi 
seu  cadere  faciendi  quascumque  monetas  aureas  vel  argenteas  prout  sibi 
placuerit  die  noctuque  bone  legis  taraen  et  ponderis  prout  fuerit  in  Regno 
Francie  et  sicut  ad  starapum  nostrum  in  Ceccha  nostra  Astensì  fabricatur. 
Mandantes  et  precipientes  omnibus  et  singulis  Justiciariis  ac  officiariis 

iiostris  quatenoB  soprascript.  D.no  Jo.  Jacobo  Trivulcio  presenti  conces- 
sione donacione  seu  gracia  nostra  uti  et  gaudere  faciant  et  permittant.  In 

cuius  rei  testimonium  presentes  fieri  jussimus  ac  nostra  propria  manus 
subscripcione  solitoque  sigillo  munitas. 

Dat.  in  Villa  Ambasie  secunda  die  {Martis)  anno  Domini  millesimo 
ceco  nonagesimo  quinto  more  Gallicano  computando  (è). 

Sìgnat.  Loijs 

Per  dominum  ducem  Vobies  et  alis 

presentibus  Coiereau  subscripsi. 

Reg.  ad  officium  statutorum 
Comunis  Mediolani  in  libro  sìgnato  N  in  foglio  169  (e).